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SALDO DE EMPREGO NO RN
ABRIL E Quadrimestre - 2020 e 2021

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN

 

-9.949

-15.873
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SALDO DE EMPREGO NOS MUNICÍPIOS DO RN
ABRIL DE 2021

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN
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SALDO DE EMPREGO POR SETOR DE ATIVIDADE

ECONÔMICA NO RN
ABRIL DE 2021

-453

796

-86-88

MICROEMPRESALEGENDA:
MÉDIA
EMPRESA

EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

GRANDE
EMPRESA

2020 2021
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00 
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00 

00 

00 

00 
-3.470

SALDO DE EMPREGO TAMANHO DO

ESTABELECIMENTO NO RN
ABRIL - 2020 e 2021

Total: -61 

-3.349

-2.558

-557

SALDO DE EMPREGO POR TAMANHO DO

ESTABELECIMENTO NO RN
ABRIL DE 2021
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Microempresa 

Não identificado 

Empresa de Pequeno Porte 

Grande Empresa 

Média Empresa Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN

1.429

27

-1.223

SALDO DE EMPREGO POR ESTADO DO
NORDESTE
ABRIL DE 2021

BA PE CE MA PI PB RN SE AL

00 

00 

00 

00 
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00 

00 

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN

 

4.798

9.207

3.297
 

3.056
 

-92

-3.208

(Até 19 funcionários)

(Entre 20 e 99 funcionários)

(500 ou mais funcionários)

(Entre 100 e 499 funcionários)

Seleção,
agenciamento E
locação de mão-
de-obra: 599

Alojamento e
alimentação: -377

Coleta,
disposição e
disposição dos
resíduos: -227

Comércio
varejista: -119

Aquicultura:
-146     

Serviços 
 especializados
para
construção:
-490

As informações deste infográfico são consolidadas através de dados do CAGED (2012 a
2019) e Novo CAGED (2020 E 2021). Para conhecimento de alteração metodológica entre o

CAGED e Novo CAGED, através da nota técnica: http://pdet.mte.gov.br/novo-caged

Janeiro Fevereiro Março Abril
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SALDO DE EMPREGO NO RN
2021

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN

 

1.787
2.275

1.865

-230

2.060
690

-61

Total: -9.949

-61

5.866 ABRIL

QUADRIMESTRE

SÉRIE HISTÓRICA DO SALDO DE EMPREGO
ABRIL - 2012 A 2021

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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-2.652

-52
-921

482

-1.345 
-123 

-1.146
-501

1.429

-67

-1.223

-227

-227

-67

Saldo das empresas com porte não
identificado: -15

Saldo das empresas com porte não
identificado: 27

-9.949

 -61

-61


